Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 24/03/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A056524-1 FHA7727 10/02/2016 00:25 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/03/2016

A056874-1 CBO8282 06/02/2016 19:35 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/03/2016

A062675-1 DVV8836 04/02/2016 11:21 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063560-1 CGO0057 08/02/2016 10:37 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 24/03/2016

A063576-1 EYW9677 06/02/2016 12:23 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063579-1 EYW9599 10/02/2016 17:13 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063580-1 FRU6220 10/02/2016 17:19 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063621-1 BYT1985 05/02/2016 15:00 244 I 703-01 CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SE 24/03/2016

A063622-1 EKO0199 08/02/2016 09:39 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/03/2016

A063767-1 CLW0456 06/02/2016 11:53 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063768-1 COD2485 06/02/2016 11:55 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

Data Impressão: 24/02/2016 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/03/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A063772-1 FSR1990 06/02/2016 12:19 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063773-1 DMQ5585 06/02/2016 12:20 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063774-1 FRI2684 06/02/2016 12:25 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A063775-1 ETI5443 06/02/2016 11:25 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/03/2016

A064084-1 CFX5823 06/02/2016 08:35 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A064086-1 DPY4140 06/02/2016 08:36 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A064087-1 DMQ5585 06/02/2016 08:37 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A064091-1 COD5532 06/02/2016 10:11 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A064099-1 MMS9922 08/02/2016 18:17 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A064100-1 DPY4280 09/02/2016 11:50 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/03/2016

A064401-1 NRJ2327 08/02/2016 13:08 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 24/03/2016

A064470-1 LLA8261 09/02/2016 18:13 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/03/2016

A064744-1 FDJ8505 04/02/2016 16:20 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/03/2016

A064748-1 DFN4589 06/02/2016 11:21 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/03/2016

A065168-1 DSW7711 05/02/2016 09:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/03/2016

A065175-1 ARI8203 05/02/2016 10:48 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/03/2016

A065177-1 PWR6445 05/02/2016 12:26 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/03/2016

A065179-1 PUH1497 05/02/2016 15:56 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 24/03/2016

A065183-1 ENB2221 06/02/2016 10:56 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 24/03/2016

A065184-1 GVH9863 06/02/2016 11:39 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 24/03/2016

A065185-1 EIN6386 08/02/2016 11:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/03/2016

A065186-1 DNG3480 08/02/2016 12:09 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/03/2016

A065321-1 LCS2730 08/02/2016 10:45 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/03/2016

A065403-1 CLU3249 05/02/2016 10:46 207 604-11 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA 24/03/2016

A065408-1 FHA7967 06/02/2016 11:17 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA D 24/03/2016

A065409-1 EIA8243 06/02/2016 11:45 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/03/2016

A065476-1 DSE7322 10/02/2016 14:25 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/03/2016

A065477-1 ERQ7879 10/02/2016 14:30 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A065478-1 EWV6453 10/02/2016 14:31 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

Data Impressão: 24/02/2016 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/03/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065480-1 EKO0427 10/02/2016 16:33 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A065481-1 DVT0859 10/02/2016 16:34 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A065482-1 DVT0859 10/02/2016 16:34 251 I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA, EXCETO EM IMOBILIZACOES OU SITUACOES DE EM 24/03/2016

A065483-1 EIM4599 10/02/2016 17:45 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A065485-1 BZU8796 10/02/2016 17:52 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A065486-1 FWC9707 11/02/2016 17:45 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A065487-1 FEA6076 11/02/2016 18:33 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/03/2016

A065488-1 DSM9415 11/02/2016 21:00 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/03/2016

Data Impressão: 24/02/2016 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/03/2016.